
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
κα¼ αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Οργαν¼σμό Δ¼αχείρ¼σης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

2 Τροποποίηση της 4793/04.09.2020 (Β9  3850) 
απόφασης Πρύτανη περί κα»ορ¼σμού τομέων 
ευ»ύνης κα¼ αρμοδ¼οτήτων Αντ¼πρυτάνεων Ο¼-
κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών κα¼ κα»ορ¼-
σμού σε¼ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, όπως 
έχε¼ τροποπο¼η»εί με την υπ9 αρ 1082/18.03.2021 
(Β9 1323) απόφαση Πρύτανη.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 114 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
κα¼ αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Οργαν¼σμό Δ¼αχείρ¼σης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) .

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
β) το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α9 133).

γ) τον ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομ¼κού Προσώπου Δη-
μοσίου Δ¼καίου με την επωνυμία Οργαν¼σμός Δ¼αχείρ¼-
σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς 
(Α΄ 151).

2. Την υπ9 αρ. 2055582/6087/0004/20-8-98 απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών, περί συγκρότησης του 
Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Οργαν¼σμού Δ¼αχείρ¼σης 
Δημοσίου Χρέους (ΝΠΔΔ 156).

3. Την υπ9 αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών, με »έμα «Δ¼ορ¼σμός μελών 

του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Οργαν¼σμού Δ¼αχείρ¼-

σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (ΥΟΔΔ 125).

4. Την παρ. 2 του άρ»ρου 4 της υπ9 αρ. 2/8879/0094/

22-3-2000 υπουργ¼κής απόφασης «Έγκρ¼ση του Ε¼δ¼κού 

Κανον¼σμού Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης κα¼ του Ε¼δ¼κού 

Κανον¼σμού προμη»ε¼ών του ΟΔΔΗΧ» (Β΄ 412), όπως 

τροποπο¼ή»ηκε με την υπό στο¼χεία 2/10057/ΔΠΔΑ/

20-5-2015 (Β΄ 1014) υπουργ¼κή απόφαση.

5. Την υπ9  αρ. 7/30-4-99 συνεδρίαση του ΔΣ του 

ΟΔΔΗΧ κα¼ του ν. 4412/2016 «Δημόσ¼ες συμβάσε¼ς έρ-

γων, προμη»ε¼ών κα¼ υπηρεσ¼ών».

6. Tην υπ9  αρ. 1782/18-7-2019 (ΥΟΔΔ 469, ΑΔΑ 

60ΣΗ469Η1Χ-73Φ) απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼-

κών στη »έση του Γεν¼κού Δ¼ευ»υντή του Οργαν¼σμού 

Δ¼αχείρ¼σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

7. Το υπ9 αρ. 274/29-12-2021 απόσπασμα πρακτ¼κού 

συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ του Οργαν¼σμού Δ¼αχεί-

ρ¼σης Δημοσίου Χρέους, όπου εγκρί»ηκε υπερωρ¼ακή 

απασχόληση γ¼α το έτος 2022, γ¼α το προσωπ¼κό που 

υπηρετεί στον ΟΔΔΗΧ.

8. Την υπ9 αρ. 12/3-1-2022 (ΑΔΑ 9Τ58469Η1Χ-ΡΝ1) 

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης/έγκρ¼ση δαπάνης του 

Γεν¼κού Δ/ντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

9. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας προ-

καλείτα¼ δαπάνη ύψους 45.000€ γ¼α την πληρωμή ¼σόπο-

σης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης προϋπολογ¼σμού 

εξόδων του ΟΔΔΗΧ ο¼κονομ¼κού έτους 2022 (1ο κα¼ 2ο 

εξάμηνο 2022) κα¼ ΚΑΕ 02.01.0261, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼α-

κής εργασίας, γ¼α τρ¼άντα υπαλλήλους των κάτω»¼ υπη-

ρεσ¼ών του Οργαν¼σμού Δ¼αχείρ¼σης Δημοσίου Χρέους 

(ΟΔΔΗΧ) κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συνολ¼κά 

ο κα»ένας, ανά εξάμηνο γ¼α το έτος 2022 δηλ. έως κα¼ 

31-12-2022 ως εξής:

• Σε 3 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Δανε¼σμού κα¼ Δ¼-

αχείρ¼σης

• Σε 2 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Ανάλυσης Χαρτο-

φυλακίου κα¼ Αγορών.

• Σε 10 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Δ¼ο¼κη-

τ¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ Πληροφορ¼κής.

• Σε 15 υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Δημοσίου Χρέους

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν πλέον του μόν¼μου προσωπ¼κού του Οργαν¼-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 476

4771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.09 10:48:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4772 Τεύχος B9 476/08.02.2022

σμού, ο¼ υπάλληλο¼ με σύμβαση Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼-
σμένου Χρόνου κα¼ ο¼ αποσπασμένο¼ υπάλληλο¼ που 
υπηρετούν στον Οργαν¼σμό, εντός του ανωτέρω ορίου 
αρ¼»μού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 
πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη των Προϊσταμέ-
νων των Δ¼ευ»ύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Γεν¼κός Δ¼ευ»υντής

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

I

    Αρ¼»μ. 339 (2)

§ροποποίηση της 4793/04.09.2020 (Β’ 3850) από-
φασης Πρύτανη περί κα»ορ¼σμού τομέων ευ»ύ-
νης κα¼ αρμοδ¼οτήτων Αντ¼πρυτάνεων Ο¼κονο-
μ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών κα¼ κα»ορ¼σμού 
σε¼ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, όπως έχε¼ 
τροποπο¼η»εί με την υπ’ αρ 1082/18.03.2021 
(Β’ 1323) απόφαση Πρύτανη .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 13, του άρ»ρου 

15 κα¼ της παρ. 3 του άρ»ρου 55 του ν. 4777/2021, «Ε¼-
σαγωγή στην Τρ¼τοβά»μ¼α Εκπαίδευση, προστασία της 
ακαδημαϊκής ελευ»ερίας, αναβά»μ¼ση του ακαδημαϊκού 
περ¼βάλλοντος κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9  25),

2. τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 65 έως 70 κα¼ των άρ»ρων 
125 κα¼ 128 του ν. 4692/2020 «Αναβά»μ¼ση του Σχολείου 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 111),

3. τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 12, 13 κα¼ της παρ. 15 του 
άρ»ρου 15 του ν. 4485/2017, «Οργάνωση κα¼ λε¼τουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυ»μίσε¼ς γ¼α την έρευνα κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 114), 

4. τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση 
νόμων κα¼ πράξεων των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών 
κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο «Πρό-
γραμμα Δ¼αύγε¼α» κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 112), όπως 
τροποπο¼ή»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 23 του 
ν. 4210/2013 «Ρυ»μίσε¼ς Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρ-
ρύ»μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α9 254), κα»ώς κα¼ την κατ9 εξουσ¼οδότηση 
του προαναφερόμενου νόμου εκδο»είσα απόφαση υπό 
στο¼χεία ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30.9.2010 κα¼ την 
υπό στο¼χεία ΥΑΠ/Φ.40/3404/2.6.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΥΚΧ-3ΦΔ) 
εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 
κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης,

5. τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 κα¼ της παρ. 2 (») του άρ-
»ρου 5 του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 131),

6. τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 8 κα¼ 9 περί συγκρότησης 

συλλογ¼κού οργάνου δ¼οίκησης του ν. 2690/1999, «Κώδ¼-

κας Δ¼ο¼κητ¼κής Δ¼αδ¼κασίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 45),

7. την υπό στο¼χεία 108159/Ζ1/21.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 9 

677) (ΑΔΑ 60Ζ246ΜΤΛΗΧΓ9) δ¼απ¼στωτ¼κή πράξη της 

Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων με την οποία 

δ¼απ¼στώνετα¼ η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 

του Χαραλάμπους, Κα»ηγητή του Τμήματος Δ¼ε»νών 

κα¼ Ευρωπαϊκών Ο¼κονομ¼κών Σπουδών της Σχολής 

Ο¼κονομ¼κών Επ¼στημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, με »ητεία από 

01.09.2020 έως 31.08.2024,

8. την 28/03.01.2022 (ΑΔΑ: ΨΧΩ7469Β4Μ-Μ3Β) πρά-

ξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του 

Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών από 03.01.2022,

9. την υπ9 αρ. 4793/04-09-2020 (Β9 3850) απόφαση Πρύ-

τανη περί κα»ορ¼σμού τομέων ευ»ύνης κα¼ αρμοδ¼οτή-

των Αντ¼πρυτάνεων Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»η-

νών κα¼ κα»ορ¼σμού σε¼ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.

10. την έγκρ¼ση κα¼ σύμφωνη γνώμη της Συγκλήτου 

Ο.Π.Α. (συνεδρία 20η/20.01.2022/6) γ¼α την τροποποίηση 

της της 4793/04.09.2020 (Β9 3850) απόφασης Πρύτανη 

περί κα»ορ¼σμού τομέων ευ»ύνης κα¼ αρμοδ¼οτήτων 

Αντ¼πρυτάνεων Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών 

κα¼ κα»ορ¼σμού σε¼ράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 

όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί με την υπ9 αρ. 1082/18.03.2021 

(Β9 1323) απόφαση Πρύτανη,

11. το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με το άρ»ρο 90 του

π.δ. 63/2005 «Κώδ¼κας Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση 

κα¼ τα Κυβερνητ¼κά όργανα», με την εφαρμογή της πα-

ρούσας απόφασης, δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού ή του Προϋπολογ¼σμού 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, αποφασίζε¼:

την τροποποίηση της υπ9 αρ. 4793/04.09.2020 (Β9 3850) 

απόφασης Πρύτανη περί κα»ορ¼σμού τομέων ευ»ύνης 

κα¼ αρμοδ¼οτήτων Αντ¼πρυτάνεων Ο¼κονομ¼κού Πανε-

π¼στημίου Α»ηνών κα¼ κα»ορ¼σμού σε¼ράς αναπλήρω-

σης του Πρύτανη, όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί με την υπ9 

αρ. 1082/18.03.2021 (Β9 1323) απόφαση Πρύτανη, ως 

ακολού»ως:

Α. Ορίζε¼ τους τομείς ευ»ύνης κα¼ τ¼ς αρμοδ¼ότητες 

κά»ε Αντ¼πρύτανη του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»η-

νών, ως ακολού»ως:

1. Αντ¼πρύτανης Ακαδημαϊκών Υπο»έσεων κα¼ Προ-

σωπ¼κού

α. Την εποπτεία κα¼ παρακολού»ηση της ακαδημαϊκής 

λε¼τουργίας του Ιδρύματος.

β. Την μέρ¼μνα γ¼α την οργάνωση κα¼ εφαρμογή των 

ωρολογίων προγραμμάτων δ¼δασκαλίας κα»ώς κα¼ γ¼α 

την λε¼τουργία των εκπα¼δευτ¼κών υποδομών του Ιδρύ-

ματος.

γ. Την εποπτεία της εύρυ»μης λε¼τουργίας των δ¼ο¼κη-

τ¼κών υπηρεσ¼ών, των ακαδημαϊκών μονάδων κα¼ των 

γραμματε¼ών των συλλογ¼κών οργάνων του Ιδρύματος, 

των οποίων κα¼ προΐστατα¼.

δ. Την υπογραφή πράξεων χορήγησης χρονοεπ¼δο-

μάτων, κατάταξης σε βα»μό κα¼ μ¼σ»ολογ¼κό κλ¼μάκ¼ο, 

χορήγησης αδε¼ών, εξα¼ρουμένων των αδε¼ών κατοχής 

Β9 »έσης μελών ΔΕΠ, όλων των κατηγορ¼ών του προσω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4773Τεύχος B9 476/08.02.2022

π¼κού του ΟΠΑ, μονίμου ή με σύμβαση οπο¼ασδήποτε 

μορφής, κα»ώς κα¼ του εκπα¼δευτ¼κού προσωπ¼κού, μο-

νίμου ή με σύμβαση οπο¼ασδήποτε μορφής.

ε. Την εποπτεία της λε¼τουργίας της Μονάδας Δ¼ασφά-

λ¼σης Πο¼ότητας του Ιδρύματος (ΜΟ.ΔΙ.Π.).

στ. Την εποπτεία των δράσεων του Ο.Π.Α. που σχε-

τίζοντα¼ με τη Δομή Απασχόλησης κα¼ Σταδ¼οδρομίας 

(Δ.Α.Σ.Τ.Α.).

ζ. Την εποπτεία της λε¼τουργίας της Β¼βλ¼ο»ήκης του 

Ο.Π.Α., ως αυτοτελούς κα¼ αποκεντρωμένης υπηρεσίας 

του Ιδρύματος.

η. Την υπογραφή πράξεων που αφορούν σε εγγραφές 

κα¼ μετεγγραφές φο¼τητών, Ελλήνων ή αλλοδαπών κα¼ 

κατατάξεων πτυχ¼ούχων.

». Την έγκρ¼ση αναπαραγωγής κα¼ δ¼ανομής πανεπ¼-

στημ¼ακών σημε¼ώσεων. ¼. Την εποπτεία της ενημέρωσης 

της ¼στοσελίδας του Ιδρύματος.

Τ¼ς ως άνω αρμοδ¼ότητες αναλαμβάνε¼ ο Κα»ηγητής 

του Τμήματος Στατ¼στ¼κής, Βασίλε¼ος Βασδέκης του Γε-

ωργίου (ΑΔΤ: ΑΝ 531436), ως Αντ¼πρύτανης Ακαδημαϊ-

κών Υπο»έσεων κα¼ Προσωπ¼κού.

2. Αντ¼πρύτανης 8Έρευνας κα¼ Δ¼ά Βίου Μά»ησης

ε. Την προεδρία της Επ¼τροπής Δ¼αχείρ¼σης του Ε¼δ¼-

κού Λογαρ¼ασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ). στ. Την 

εκπροσώπηση του ΟΠΑ στη σύναψη συμβάσεων χρη-

ματοδότησης με τρίτους γ¼α την εκτέλεση έργων κα¼ 

δραστηρ¼οτήτων του Ε¼δ¼κού Λογαρ¼ασμού Κονδυλίων 

Έρευνας (ΕΛΚΕ).

ζ. Την υπογραφή των πάσης φύσεως εγγράφων, α¼τή-

σεων, προτάσεων γ¼α την ανάληψη υπό του Πανεπ¼στη-

μίου ερευνητ¼κών έργων στο πλαίσ¼ο προκηρυσσόμενων 

ερευνητ¼κών προγραμμάτων, συμμετοχής του πανεπ¼-

στημίου σε προκηρυχ»ησόμενους δ¼αγων¼σμούς, γ¼α 

την ανάληψη ερευνητ¼κών έργων, την υπογραφή των 

σχετ¼κών ΤΔΕ/ΤΔΥ, κα»ώς κα¼ συμβάσεων, συμβολαίων 

πληρεξούσ¼ων η ο¼ωνδήποτε άλλων απα¼τουμένων εγ-

γράφων, υπό τη ¼δ¼ότητά του ως Προέδρου της Επ¼τρο-

πής Δ¼αχείρ¼σης του Ε¼δ¼κού Λογαρ¼ασμού.

η. Την Προεδρία του Συμβουλίου του Κέντρου Επ¼μόρ-

φωσης κα¼ Δ¼ά Βίου Μά»ησης (ΚΕΔΙΒΙΜ) του Ο¼κονομ¼κού 

Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

». Την εποπτεία του Γραφείου Μεταφοράς Τεχνολογίας 

του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών. Τ¼ς ως άνω 

αρμοδ¼ότητες αναλαμβάνε¼ ο Αναπληρωτής Κα»ηγητής 

του Τμήματος Δ¼ο¼κητ¼κής Επ¼στήμης κα¼ Τεχνολογίας, 

Γεώργ¼ος Λεκάκος του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΝ 128115), ως 

Αντ¼πρύτανης Έρευνας κα¼ Δ¼ά Βίου Μά»ησης.

3. Αντ¼πρύτανης Ο¼κονομ¼κού Προγραμματ¼σμού κα¼ 

Υποδομών

α. Την ε¼σήγηση γ¼α την κατάρτ¼ση κα¼ αναμόρφωση 

του ετήσ¼ου τακτ¼κού ο¼κονομ¼κού προϋπολογ¼σμού κα¼ 

του προγράμματος δημοσίων επενδύσεων κα»ώς κα¼ γ¼α 

την κατάρτ¼ση των σχετ¼κών απολογ¼σμών.

β. Την παρακολού»ηση της εκτέλεσης του ετήσ¼ου 

προϋπολογ¼σμού κα¼ του προγράμματος δημοσίων 

επενδύσεων.

γ. Την υπογραφή αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης 

δαπανών, δ¼ακηρύξεων κα¼ συμβάσεων γ¼α την εκτέλε-

ση εργασ¼ών, προμη»ε¼ών κα¼ την παροχή υπηρεσ¼ών 

προς το ΟΠΑ, εφόσον αυτή δεν έχε¼ μεταβ¼βαστεί σε 

άλλα όργανα.

δ. Την υπογραφή συμβάσεων με μ¼σ»ωτές κα¼ εκμ¼-

σ»ωτές του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»ηνών, που 

αφορούν στην εκτέλεση των προϋπολογ¼σμών του Ιδρύ-

ματος, μετά από απόφαση των κατά τον νόμο προβλε-

πομένων οργάνων του Ιδρύματος.

ε. Την υπογραφή των μ¼σ»οδοτ¼κών καταστάσεων των 

πάσης φύσεως αποδοχών του προσωπ¼κού.

στ. Την υπογραφή πράξεων συγκρότησης επ¼τροπών 

γ¼α την ανάδε¼ξη ανάδοχου που αφορούν προμή»ε¼ες, 

υπηρεσίες κα¼ έργα, κα»ώς κα¼ πράξεων συγκρότησης 

επ¼τροπών παραλαβής αυτών.

ζ. Την εποπτεία »εμάτων που αφορούν στην αξ¼οποί-

ηση της πληροφορ¼κής κα¼ των τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ 

των εν γένε¼ νέων τεχνολογ¼ών γ¼α την αναβά»μ¼ση των 

υπηρεσ¼ών του Ιδρύματος.

η. Την υπογραφή των χρηματ¼κών ενταλμάτων πληρω-

μής κα¼ προπληρωμής που αφορούν στην εκτέλεση των 

προϋπολογ¼σμών του Ιδρύματος, μετά την απόφαση των 

κατά νόμο προβλεπόμενων οργάνων του Ο¼κονομ¼κού 

Πανεπ¼στημίου Α»ηνών.

». Την εποπτεία της Φο¼τητ¼κής Λέσχης κα¼ την ευ»ύνη 

»εμάτων Φο¼τητ¼κής Μέρ¼μνας.

¼. Την άσκηση αρμοδ¼οτήτων επί »εμάτων ασφάλε¼ας 

κα¼ προστασίας του Ο¼κονομ¼κού Πανεπ¼στημίου Α»η-

νών σύμφωνα με το άρ»ρο 13 του ν. 4777/2021 (Α9  25).

Τ¼ς ως άνω αρμοδ¼ότητες αναλαμβάνε¼ ο Κα»ηγητής 

του Τμήματος Λογ¼στ¼κής κα¼ Χρηματοο¼κονομ¼κής, Κων-

σταντίνος Δράκος του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 528686), ως 

Αντ¼πρύτανης Ο¼κονομ¼κού Προγραμματ¼σμού κα¼ Υπο-

δομών.

4. Αντ¼πρύτανης Δ¼ε»νούς Συνεργασίας κα¼ Ανάπτυξης

α. Τον συντον¼σμό κα¼ την οργάνωση γ¼α τ¼ς πρωτο-

βουλίες του Ο.Π.Α. γ¼α στρατηγ¼κές συνέργε¼ες με Ανώ-

τατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα του εξωτερ¼κού γ¼α κο¼νά 

προπτυχ¼ακά ή/κα¼ μεταπτυχ¼ακά προγράμματα κα¼ πά-

σης φύσεως δ¼ε»νείς συνεργασίες.

β. Την ανάληψη πρωτοβουλ¼ών γ¼α συνεργασίες του 

Ο.Π.Α. με δ¼ε»νή Ερευνητ¼κά Κέντρα κα¼ Ινστ¼τούτα.

γ. Την εποπτεία γ¼α την εκτέλεση δ¼ε»νών κα¼ ευρω-

παϊκών προγραμμάτων οπο¼ασδήποτε μορφής κ¼νητ¼-

κότητας κα¼ ανταλλαγών, συμπερ¼λαμβανομένου του 

ERASMUS.

δ. Την εποπτεία κα¼ παρακολού»ηση γ¼α την εκτέλεση 

των πρωτοκόλλων δ¼ε»νούς συνεργασίας (memoranda 

of understanding) του πανεπ¼στημίου.

Τ¼ς ως άνω αρμοδ¼ότητες αναλαμβάνε¼ ο Κα»ηγητής 

του Τμήματος Οργάνωσης κα¼ Δ¼οίκησης Επ¼χε¼ρήσεων, 

Βασίλε¼ος Παπαδάκης του Μ¼χαήλ (ΑΔΤ: Ρ 501141), ως 

Αντ¼πρύτανης Δ¼ε»νούς Συνεργασίας κα¼ Ανάπτυξης.

Β. Κα»ορίζε¼ τη σε¼ρά αναπλήρωσης του Πρύτανη ως 

ακολού»ως: Τον Πρύτανη, όταν απουσ¼άζε¼, κωλύετα¼, 

έχε¼ ακυρω»εί η εκλογή του ή ελλείπε¼ γ¼α οπο¼ονδήποτε 

λόγο, αναπληρώνε¼ ο Αντ¼πρύτανης, Κα»ηγητής Βασίλε¼-

ος Βασδέκης, τούτου δε απόντος ή κωλυόμενου ή ελλεί-

ποντος ή ακυρω»έντος του ορ¼σμού του, αναπληρώνε¼ ο 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4774 Τεύχος B9 476/08.02.2022

Αντ¼πρύτανης, Κα»ηγητής Βασίλε¼ος Παπαδάκης, τούτου 

δε απόντος ή κωλυόμενου ή ελλείποντος ή ακυρω»έντος 

του ορ¼σμού του αναπληρώνε¼ ο Αντ¼πρύτανης, Κα»ηγη-

τής Κωνσταντίνος Δράκος, τούτου δε απόντος ή κωλυό-

μενου ή ελλείποντος ή ακυρω»έντος του ορ¼σμού του, 

αναπληρώνε¼ ο Αντ¼πρύτανης, Αναπληρωτής Κα»ηγητής 

Γεώργ¼ος Λεκάκος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Α»ήνα, 20 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004760802220004*


